
 
 

 

PIWI International Wine Challenge 2024 

Na soutěži PIWI International Wine Challenge 2024, která se konala 6. června, bylo představeno více 
než 200 vín, která ochutnávala odborná porota. Tento třetí ročník soutěže se poprvé konal v 
Národním vinařském centru ve Valticích. 

Zúčastnila se ho vína z více zemí: Česka, Rakouska, Německa, Švýcarska, Itálie, Francie, Belgie, Slo-
venska, Lichtenštejnska a Švédska. Hodnocení probíhalo na základě stobodového systému OIV s 
využitím osvědčeného softwaru z Vinařského centra Valtice. 

 

Rozdělení počtu zúčastněných vinařů podle zemí (vnější kruh) a předložených vzorků vín (vnitřní 
kruh) 

Celkem byla přihlášena široká škála téměř čtyřiceti odrůd PIWI vyšlechtěných především v Německu, 
České republice a Rakousku, ale také ve Švýcarsku, Francii a Itálii. Nejvíce zastoupené odrůdy jsou 
vidět na obrázku níže, méně početné byly pak některé PIWI odrůdy jako Bronner, Laurot, Malverina, 
Pinot Nova, Rinot, Satin noir, Savilon, Vesna a – po jednom vzorku nebo jako cuvée - Cabernet Volos, 
Cabertin, Calardis blanc, Cerason, Floréal, Maréchal Foch, Nativa, Pinotin, Prior, Rathay, Sauvignon 
Kretos, Seyval blanc a Soreli.   

 

73 

57 

38 

12 

11 

8 

4 
3 
1 

1 

Rakousko; 29 

Česko; 19 

Německo; 16 

Itálie; 8 

Švýcarsko; 5 

Slovensko; 1 

Belgie; 1 

Francie; 1 

Lichtenštejnsko; 1 
Švédsko; 1 



 
 

 

 

Ocenění byla udělena následovně: 

 Od 90 bodů: Stříbro (velmi dobré) 

 Od 92 bodů: Zlato (výborné) 

 95 bodů a více: Velké zlato (vynikající/špičkové víno) 

Nejvyššího hodnocení dosáhlo červené Cuvée s odrůdou Satin Noir 2020 z německého 

Württemberska z Biovinařství Dietmara a Michaely Weinreuterových s 96,67 body. Na druhém místě 

se umístil Cabernet Blanc z Vinařství Hoflößnitz v německém Sasku s 96 body. 

Dalšími Velkými zlatými víny byly: 

 95,67 bodu: Savilon od Štěpána Maňáka, Česko 

 95,67 bodu: Donauriesling od Milana Vašíčka, Česko 

 95 bodů: Der Schöne (Souvigner gris) od Schönwein GmbH zum Sonnenberg, Švýcarsko 

 95 bodů: Johanniter od Ing. Miroslava Volaříka, Česko 

 95 bodů: Iris (Sauvignon Kretos) od Le Carezze Srl, Itálie  

Celkem bylo oceněno 116 vín, z toho 7 vín Velkým zlatem (3,4 %), 48 vín zlatem (23 %) a 61 vín 

stříbrem (31 %).  

 

Souvigner gris 
15% 

Solaris  
9% 

Muscaris  
9% 

Hibernal 
8% 

Donauriesling 
5% 

Blütenmuskateller 
4% 

Johanniter  
4% 

Cabernet blanc 
3% 

Cabernet Cortis  
3% 

Regent 
2% 

Saphira  
2% 

Donauveltliner  
2% 

Cabernet Jura 
1% 

Sauvignac 
1% 

Roesler  
1% 

ostatní 
29% 



 
 

 

Vítězové kategorií, kterých se zúčastnilo více než pět vzorků: 

Vinařství Víno Zařazení 
Vinařská 

oblast 
Ročník Medaile Body Stát 

Kategorie 1A: Bílá suchá vína do 12 % obj. alk. 

Weingut Hoflößnitz 

GmbH, Radebeul 
Cabernet Blanc 

jakostní 

víno 
Sachsen 2023 

velká 

zlatá 
96,00 D 

Kategorie 2A: Bílá suchá vína nad 12 % obj. alk. 

Schönwein GmbH zum 

Sonnenberg, Kriens 

Der Schöne        

(Souvignier gris) 
- Luzern 2023 

velká 

zlatá 
95,00 CH 

Kategorie 2B: Červená suchá vína nad 12 % obj. alk. 

HBLA und BA Klosterne-

uburg 
Rösler Bio 

jakostní 

víno 

Kloster-

neuburg 
2022 zlatá 94,33 A 

Kategorie 3A: Bílá vína se zbytkovým cukrem nad 9 g/l 

Ing. Miroslav Volařík, 

Mikulov 
Johanniter 

výběr z 

bobulí 
Morava 2023 

velká 

zlatá 
95,00 CZ 

Kategorie 4: Růžová vína včetně klaretů 

Weinhaus Josef Tremml, 

Neuburg a.d. Donau 
Souvignier Gris 

německé 

víno 
Bayern 2023 stříbrná 91,67 D 

Kategorie 5: Přírodně sladká vína se zbytkovým cukrem nad 45 g/l 

Štěpán Maňák, Žádovice Savilon 
ledové 

víno 
Morava 2021 

velká 

zlatá 
95,67 CZ 

Milan Vašíček, Prušánky 
Donauer Ries-

ling 

ledové 

víno 
Morava 2023 

velká 

zlatá 
95,67 CZ 

Kategorie 6: Šumivá a perlivá vína 

Le Carezze Srl, Terrazzo 
Iris (Sauvignon 

Kretos) 
- Veneto 2022 

velká 

zlatá 
95,00 IT 

Kategorie 7: Přírodní a oranžová vína 

Bioweingut Dietmar und 

Michaela Weinreuter, 

Leingarten 

Satin Noir 
německé 

víno 

Württem-

berg 
2020 

velká 

zlatá 
96,67 D 

 

 



 
 

 

Kompletní výsledky jsou k dispozici od 14. června 2024 na této adrese: 

https://piwi-international.org/wine-challenge/piwi-international-wine-challenge-2024/ 

Oficiální představení oceněných vín širšímu publiku se uskuteční na začátku září ve Vídni společně s 

vítěznými víny PIWI Austria Award.   

 

 

https://piwi-international.org/wine-challenge/piwi-international-wine-challenge-2024/

